ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ N ____

г. Санкт-Петербург                                                                                                            «     » ____________ 2021г.

Гражданин РФ Днепровой Алексей Юрьевич, зарегистрированный в качестве индивидуального предпринимателя по законодательству РФ и внесенный в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей под № 310784715900133, имеющий ИНН 782605295716, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и ______________________________________________________________________, именуемое
в дальнейшем "Заказчик", в лице __________________________________,  действующего на основании __________,
с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство информировать по заявкам Заказчика в целях рекламы его товаров и услуг организации и граждан (далее – потенциальных клиентов), заинтересованных в оказании Заказчиком следующих услуг:

- услуги отдыха и туризма.
1.2. Во исполнении данного поручения Исполнитель обязуется информировать потенциальных клиентов Заказчика о полном перечне услуг, оказываемых Заказчиком (страны посещений, перечень туров, их стоимость, условия размещения и т.д.).
1.3. Исполнитель вправе создавать оригинальный дизайн для оформления полученных от Заказчика сведений об условиях оказания услуг, перечисленные в п. 1.1. и 1.2. настоящего Договора. При этом, Стороны договорились, что исключительные авторские права на произведение дизайна и иные произведения (в том числе, на оформление контента интернет-страницы или интернет-объявления и прочее), созданные Исполнителем в ходе исполнения поручений по настоящему Договору, целиком и полностью принадлежат Исполнителю.
1.4. Информирование потенциальных клиентов осуществляется Исполнителем посредством электронных рассылок с сайта Исполнителя в течение 3 (Трёх) рабочих дней с момента поступления от Заказчика заявки.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Своевременно и с надлежащим качеством оказывать услуги в соответствии с настоящим Договором.

2.1.2. Ежемесячно, не позднее двадцатого числа каждого месяца, предоставлять Заказчику Счет и Акт об оказании услуг.
Заказчик, имеющий возражения по Акту, предоставленному Исполнителем, должен сообщить о них Исполнителю в течение 3 (трёх) рабочих дней со дня получения Акта. В противном случае Акт считается принятым Заказчиком,
2.1.3. Выполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством РФ.

2.1.4. В случае произведения Исполнителем непредвиденных расходов, необходимых для выполнения настоящего Договора, Заказчик обязан возместить Исполнителю его затраты. Затраты Исполнителя возмещаются не позднее 3 (Трёх) банковских дней после предоставления Исполнителем необходимых документов, подтверждающих данные расходы.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Предоставить Исполнителю необходимые для выполнения настоящего поручения достоверные сведения об условиях оказания услуг Исполнителем, указанных в п.п. 1.1., п.п. 1.2. настоящего Договора, в течение 1 (Одного) рабочего дня с момента подписания настоящего Договора.

2.3.2. Своевременно оплатить услуги Исполнителя.

2.3.3. В течение 3 (трёх) рабочих дней со дня предоставления Исполнителем Акта об оказании услуг подписать его.

2.3.4. Выполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством РФ.

2.3.5. Признать исключительное авторское право Исполнителя на произведение(я) дизайна и иные произведения, созданные Исполнителем в ходе исполнения поручений по настоящему Договору.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК  ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость услуг рассчитывается как произведение тарифа на количество электронных рассылок, отправленных по выбранному региону в соответствии с п.п. 1.3. настоящего Договора, за календарный месяц.

	От 1 до 50 расс.
	От 51 до 100
	От 101 до 200
	От 201 и более

	70 р. x кол-во
	63 р. x кол-во
	56 р. x кол-во
	49 р. x кол-во

         3.2 Исполнитель удостоверяется правом на применение упрощенной системы налогообложения и в соответствии с Главой 26.2 Налогового Кодекса Российской Федерации не является плательщиком налога на добавленную стоимость.

3.3 Услуги рассылки выполняются на основе 100% предоплаты.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
           4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. В случае несоблюдения Исполнителем срока, указанного в п. 1.3 настоящего Договора, Исполнитель выплачивает Заказчику пени в размере 0,5% от стоимости неоказанной/несвоевременно оказанной услуги за каждый день неоказания/несвоевременного оказания услуги.

4.3. В случае неоплаты/несвоевременной оплаты Заказчиком услуг Исполнителя (в соответствии с п.п. 3.3. настоящего Договора), Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 0,5% от стоимости неоплаченной/несвоевременно оплаченной услуги за каждый день просрочки.

4.4. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

4.5. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

4.6. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
4.7. Заказчик несет ответственность перед третьими лицами за предоставленную им информацию о своем товаре в заявке, переданной Исполнителю для целей настоящего договора.
5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Условия настоящего Договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

5.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного Договора и приложений к нему.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение 1 (Одного) года.

7.2 Настоящий Договор считается пролонгированным на следующий финансовый год на тех

же условиях, если ни одна из Сторон не заявила о его расторжении не позднее, чем за один

месяц до прекращения действия Договора.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

8.3. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего Договора должны направляться сторонами друг другу в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ИП Днепровой А.Ю.

ИНН 782605295716, КПП 0, ОГРНИП 310784715900133
Юридический адрес: 190013, Санкт-Петербург г, Можайская ул., дом No 24/26, литера А, кв. 68,
Почтовый адрес: СПб, м. Технологич. институт., Загородный пр. д. 66, почт. отд. 190013, а/я 132
р/сч 40802810200470004455 в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО) г Москва

БИК 044525411 к/сч 30101810145250000411
Контакты: +7 (921) 939-8199, www.dneprovoi.ru . Е-mail: для заявок: a@pitert.ru, бухгалтерия fin@pitert.ru
ЗАКАЗЧИК:   __________________________
ИНН __________________________, КПП __________________, ОГРН ______________________

Юридический адрес: _________________________________________
Р/сч. _______________________ в _______________________________________________

К/сч. __________________________, БИК ____________________________
От Исполнителя:                                                                                                      От Заказчика:
________________/А.Ю.Днепровой                                                                        ________________/_______________

М.П.                                                                                                               М.П.